
Stránka 1 ze 3 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

I. 

Dne 16. 11. 2020, 17. 11. 2020, resp. 18. 11. 2020 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce v tomto znění: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 16.11.2020: 

„Prosím o upřesnění požadavků níže k výběrovému řízení: 

1/ U stolních PC je uveden požadavek  

- Konstrukční provedení jednotky Micro tower, black 

Prosím o upřesnění max. rozměrů skříně případně max. objemu jednotky. V dnešní době neurčuje 
označení Micro Tower jasně dané požadavky. 

2/ U Stolních PC je uveden požadavek 

- Certifikace zdroje min. 
85 Plus, výkon nejméně 300 W, 

formát ATX, bulk 

Vzhledem ke snižování energetické náročnosti by v PC dostačoval zdroj s menším výkonem, který by 
zabezpečil bezproblémové napájení a funkčnost.  

Je tedy přípustný i zbroj s menším výkonem něž 300W? 

3/ U stolních PC je uveden požadavek 

- Základní deska 
chipset H410, 2xDDR4, VGA, 

mATX 

Je zde nutné dodržet přesný model chipsetu základní desky, nebo je možné použít i základní desku s 
jiným chipsetem? Pokud ano, tak chipset bude akceptován?“ 

 

Dotaz č. 2 ze dne 17.11.2020: 

„Prosím zadávací dokumentaci mimo jiné uvádíte požadavek na SW vybavení takto: 

OS: Windows 10 Professional 

Zadavatel: 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace  

se sídlem: Sídliště Osvobození 681/55, 682 01 Vyškov 
IČO: 70843082 

 
Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Dodávka IT vybavení“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky v souladu ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto 

zákona (dále jen „zákon“) 



Stránka 2 ze 3 
 

Předpokládáme, že požadujete nový, trvalý, nepoužitý operační systém Windows (kde použití jiného 

operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace a školení 

uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi, jehož pravost je garantovaná a u výrobce daného 
software ověřitelná? 

Neuvažuje zadavatel také upravit parametr klávesnice a myši tak, aby musel být od stejného výrobce 
jako je počítač? Zakázky by se tak mohli účastnit pouze velcí nadnárodní výrobci, kteří mají jistou 
kvalitu a záruku.“ 

 

Dotaz č. 3 ze dne 18.11.2020: 

„prosím o zodpovězení dotazu. 

V zadávací dokumentaci mimo jiné uvádíte požadavek na SW vybavení takto: 

Windows 10 Pro - musí být kompatibilní se stávajícím operačním systémem a zadavatel umožňuje 
nabídnutí jiného plně rovnocenného řešení. 

Předpokládáme, že požadujete nový, nepoužitý operační systém Windows (kde použití jiného 
operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace a školení 
uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi s možností připojení do domény, jehož pravost je 
garantovaná a u výrobce ověřitelná?“ 

 

K uvedeným žádostem o vysvětlení uvádí zadavatel následující: 

 

Ad Dotaz č. 1 

1/ Zadavatel umožňuje nabídnutí konstrukčního provedení skříně Micro tower o max. rozměrech 
skříně – 352 x 175 x 330 mm (VxŠxH) 

2/ Zdroj s min. výkonem 300 W je požadován, není tedy možné nabídnout nižší z důvodu možného 
budoucího přidání/upgradu komponent. 

3/ Model chipsetu není nutné dodržet, je ovšem nutné dodržet parametr základní desky socket 1200 
a CPU nejnovější generace. Zadavatel toto doplňuje odkazem na informace ze zadávací 
dokumentace, kdy zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky 
na předmět zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou stanoveny jako minimální 
přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout zařízení, která budou disponovat srovnatelnými nebo 
lepšími parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem požadovaných.   
  

Ad Dotaz č. 2 

Zadavatel sděluje, že v souladu se zadávací dokumentací je požadován nový, trvalý, nepoužitý 
operační systém Windows v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi. 

K druhé části dotazu zadavatel uvádí, že myši a klávesnice nepožaduje od stejného výrobce jako PC. 

 

Ad Dotaz č. 3 



Stránka 3 ze 3 
 

Zadavatel sděluje, že v souladu se zadávací dokumentací je požadován nový, trvalý, nepoužitý 
operační systém Windows v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi. 

 

II. 

V souvislosti s povahou vysvětlení zadávací dokumentace dle bodu I. výše zadavatel neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Brně dne 19.11. 2020 

 

 

_______________________________________________ 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, 
příspěvková organizace 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2020-11-19T16:53:21+0100
	Mgr. Libuše Podolová




